[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2023                                                                                                                № 47
пгт Кильмезь

О внесении изменений в распоряжение администрации района
от 11.10.2022 № 207
       Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81    и в целях исполнения пункта 7 вопроса 2 протокола оперативного совещания под председательством Губернатора Кировской области Соколова А.В. от 13.03.2023 № 10:

       1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Кильмезского района от 11.10.2022 № 207 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»:

       Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции «1.1. Бесплатный проезд детей мобилизованных граждан в возрасте от 7 до 18 лет, а так же родителей военнослужащих, участвующих в СВО в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.»
       2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кильмезского района Кировской области внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты.
       3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства  и архитектуры Яговкина В.В.
Глава Кильмезского района                                                                    А.В. Стяжкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы                                                                                   М.Н. Дрягина
04.04.2023
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации района                                                                           Т.Н. Чучалина

04.04.2023
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы                                                                                   М.Н. Дрягина

04.04.2023
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, Чучалина – 1, главы поселений – 12 по эл. почте.

ВСЕГО: 3 экз.